
证券代码：688102         证券简称：斯瑞新材        公告编号：2025-007 

 

陕西斯瑞新材料股份有限公司 

关于前期定期报告的更正公告 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

重要内容提示： 

 本次更正仅影响公司 2021 年、2022 年及 2023 年年度报告中披露的“主

要销售客户及主要供应商情况”和“按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款

情况”数据。 

 本次更正不涉及对财务报表的调整，对公司 2021 年、2022 年及 2023 年

度财务状况、经营成果和现金流信息没有影响。 

陕西斯瑞新材料股份有限公司(以下简称“公司”）分别于 2022 年 4 月 25 日、

2023 年 4 月 26 日、2024 年 4 月 27 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露了《2021 年年度报告》、《2022 年年度报告》和《2023 年年度报告》。经公司

复核发现，公司 2021 年、2022 年及 2023 年年度报告中披露的“主要销售客户

及主要供应商情况”和“按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况”数据

因上述期间部分客户集团重组、合并等原因，未将部分属于同一控制人控制的客

户合并列示，现予以更正。 

本次更正不涉及对财务报表的调整，对公司 2021 年、2022 年及 2023 年度

财务状况、经营成果和现金流信息没有影响。现对相关内容更正如下： 

（注：更正后数据为不含税金额） 

一、2021 年年度报告相关信息更正情况 

1、2021 年年度报告第三节 管理层讨论与分析之“五、报告期内主要经营

情况”之“（一）主营业务分析”之“2、收入和成本分析”之“（7）主要销售客

户及主要供应商情况” 



更正前： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户销售额 42,142.91 万元，占年度销售总额 47.67%；其中前五名客

户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0%。 

公司主营业务前五名客户 

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额

比例（%） 

是否与上市公司存在

关联关系 

1 客户一 18,018.21 20.38 否 

2 客户二 7,752.90 8.77 否 

3 客户三 7,450.56 8.43 否 

4 客户四 4,869.45 5.51 否 

5 客户五 4,051.79 4.58 否 

合计 / 42,142.91 47.67 / 

注：占年度销售总额比例为占主营业务销售总额比例。 

更正后： 

公司主要销售客户情况 

主营业务前五名客户销售额 42,143.15 万元，占年度主营业务销售总额

47.67%；其中前五名客户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度主营业务销售总

额 0%。 

公司主营业务前五名客户 

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额

比例（%） 

是否与上市公司存在

关联关系 

1 客户一 18,018.21 20.38 否 

2 客户二 7,753.15 8.77 否 

3 客户三 7,450.56 8.43 否 

4 客户四 4,869.45 5.51 否 

5 客户五 4,051.79 4.58 否 

合计 / 42,143.15 47.67 / 

注：占年度销售总额比例为占主营业务销售总额比例。 



2、2021 年年度报告第十节 财务报告之“七、合并财务报表项目注释”之

“5、应收账款”之“（5）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况” 

更正前： 

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况 

单位：元  币种：人民币 

单位名称 期末余额 
占应收账款期末余额

合计数的比例（%） 
坏账准备期末余额 

客户一 19,290,418.97 11.60 964,520.95 

客户二 12,698,852.10 7.63 634,942.61 

客户三 11,327,701.33 6.81 566,385.07 

客户四 8,628,888.65 5.19 431,444.43 

客户五 6,377,071.58 3.83 318,853.58 

合计 58,322,932.63 35.06 2,916,146.64 

更正后： 

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况 

单位：元  币种：人民币 

单位名称 期末余额 
占应收账款期末余额

合计数的比例（%） 
坏账准备期末余额 

客户一 19,290,418.97 11.60 964,520.95 

客户二 12,698,852.10 7.63 634,942.61 

客户三 11,327,701.33 6.81 566,385.07 

客户四 8,628,888.65 5.19 431,444.43 

客户五 8,442,159.11 5.07 431,714.54 

合计 60,388,020.16 36.30 3,029,007.60 

二、2022 年年度报告相关信息更正情况 

1、2022 年年度报告第三节 管理层讨论与分析之“五、报告期内主要经营

情况”之“(一)主营业务分析”之“2、收入和成本分析”之“（7）主要销售客户

及主要供应商情况” 

更正前： 

公司主要销售客户情况 



主营业务前五名客户销售额 32,718.26 万元，占年度主营业务销售总额

35.31%；其中前五名客户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度主营业务销售总

额 0%。 

公司主营业务前五名客户 

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额

比例（%） 

是否与上市公司存在

关联关系 

1 客户一 8,510.80 9.18 否 

2 客户二 8,148.29 8.79 否 

3 客户三 6,549.60 7.07 否 

4 客户四 5,593.58 6.04 否 

5 客户五 3,915.99 4.23 否 

合计 / 32,718.26 35.31 / 

注：占年度销售总额比例为占主营业务销售总额比例。 

更正后： 

公司主要销售客户情况 

主营业务前五名客户销售额 32,799,21 万元，占年度主营业务销售总额

35.39%；其中前五名客户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度主营业务销售总

额 0%。 

公司主营业务前五名客户 

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额

比例（%） 

是否与上市公司存在

关联关系 

1 客户一 8,510.80 9.18 否 

2 客户二 8,148.29 8.79 否 

3 客户三 6,549.60 7.07 否 

4 客户四 5,593.58 6.04 否 

5 客户五 3,996.94 4.31 否 

合计 / 32,799.21 35.39 / 

注：占年度销售总额比例为占主营业务销售总额比例。 

2、2022 年年度报告第十节 财务报告之“七、合并财务报表项目注释”之



“5、应收账款”之“（5）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况” 

更正前： 

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况 

单位：元  币种：人民币 

单位名称 期末余额 
占应收账款期末余额

合计数的比例（%） 
坏账准备期末余额 

客户一 16,783,813.55 7.16 839,190.66 

客户二 14,971,452.13 6.39 748,572.62 

客户三 13,181,374.74 5.62 659,068.73 

客户四 11,376,774.89 4.85 568,838.75 

客户五 9,456,432.72 4.03 488,832.64 

合计 65,769,848.03 28.05 3,304,503.40 

更正后： 

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况 

单位：元  币种：人民币 

单位名称 期末余额 
占应收账款期末余额

合计数的比例（%） 
坏账准备期末余额 

客户一 16,783,813.55 7.16 839,190.66 

客户二 14,971,452.13 6.39 748,572.62 

客户三 13,225,946.78 5.64 754,456.59 

客户四 12,901,418.46 5.50 645,070.92 

客户五 11,376,774.89 4.85 568,838.75 

合计 69,259,405.81 29.54 3,556,129.54 

三、2023 年年度报告相关信息更正情况 

1、2023 年年度报告第三节 管理层讨论与分析之“五、报告期内主要经营

情况”之“(一) 主营业务分析”之“2、收入和成本分析”之“（7）主要销售客

户及主要供应商情况” 

更正前： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户销售额 34,518.72 万元，占年度销售总额 29.26%；其中前五名客



户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0%。 

公司前五名客户 

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额

比例（%） 

是否与上市公司存在

关联关系 

1 客户一 9,208.99 7.81 否 

2 客户二 8,386.87 7.11 否 

3 客户三 6,582.06 5.58 否 

4 客户四 5,547.76 4.70 否 

5 客户五 4,793.04 4.06 否 

合计 / 34,518.72 29.26 / 

更正后： 

公司主要销售客户情况 

主营业务前五名客户销售额 35,422.99 万元，占年度主营业务销售总额

32.29%；其中前五名客户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度主营业务销售总

额 0%。 

公司前五名客户 

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额

比例（%） 

是否与上市公司存在

关联关系 

1 客户一 9,208.99 8.39 否 

2 客户二 8,386.87 7.64 否 

3 客户三 7,311.30 6.66 否 

4 客户四 5,722.79 5.22 否 

5 客户五 4,793.04 4.37 否 

合计 / 35,422.99 32.29 / 

注：占年度销售总额比例为占主营业务销售总额比例。 

2、2023 年年度报告第十节 财务报告之“七、合并财务报表项目注释”之

“5、应收账款”之“（5）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资

产情况” 



更正前： 

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况 

单位：元  币种：人民币 

单位名称 
应收账款期

末余额 

合同资产期

末余额 

应收账款和

合同资产期

末余额 

占应收账款

和合同资产

期末余额合

计数的比例

（%） 

坏账准备期末

余额 

客户一 15,554,793.10  15,554,793.10 6.08 777,739.65 

客户二 14,902,416.74  14,902,416.74 5.83 745,120.84 

客户三 12,939,425.12  12,939,425.12 5.06 762,937.33 

客户四 11,775,835.35  11,775,835.35 4.61 588,791.77 

客户五 9,435,472.00  9,435,472.00 3.69 471,773.60 

合计 64,607,942.31  64,607,942.31 25.27 3,346,363.19 

更正后： 

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况 

单位：元  币种：人民币 

单位名称 
应收账款期末

余额 

合同资产期

末余额 

应收账款和合

同资产期末余

额 

占应收账款

和合同资产

期末余额合

计数的比例

（%） 

坏账准备期末

余额 

客户一 15,834,623.01  15,834,623.01 6.19 791,731.15 

客户二 14,902,416.74  14,902,416.74 5.83 745,120.84 

客户三 13,058,767.08  13,058,767.08 5.11 652,938.36 

客户四 12,939,425.12  12,939,425.12 5.06 762,937.33 

客户五 11,172,529.78  11,172,529.78 4.37 671,977.17 

合计 67,907,761.73  67,907,761.73 26.56 3,624,704.85 

除上述更正内容外，公司年度报告的其他内容不变，更正后的《2021 年年度

报告》、《2022 年年度报告》、《2023 年年度报告》将与本公告同日披露于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）。本次更正不涉及对财务报表的调整，不会对公

司 2021 年、2022 年及 2023 年度财务状况及经营成果造成影响，因本次更正给



投资者造成的不便，公司深表歉意。公司将进一步加强信息披露编制和审核工作，

努力提高信息披露质量。 

特此公告！ 

陕西斯瑞新材料股份有限公司董事会 

2025 年 4 月 2 日 


